
SC 調 G20-074 号 

  ２０２１年２月１８日 

お取引先各位 

日本アビオニクス株式会社 

サプライチェーン推進本部 

調達部長   石田 有一 

 

当社資材取引に関するご協力依頼 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当社生産活動に対し格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社資材取引におけるルール及び運用に関し、特に遵守いただきたい事項を以下に取り纏め

ました。つきましては、適正取引の維持及びコンプライアンス推進、並びに取引トラブル防止に向け、

日頃のお取引で十分ご留意いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．ＲｏＨＳ指令対応品の納入 

注文書／納品書、弊社図面、仕様書等に「RoHS」の表示が有る場合は、最新のＲｏＨＳ指令対応

製品（※）をご納入ください。 

（※）最新の RoHS 指令：制限物質 10 物質（2015 年 6 月 22 日公布）対応品 

なお、表示文言は発注品種／帳票によって以下の通り異なりますが、何れも最新の RoHS 指令対

応品を納入いただくようお願いします。 

◆一般カタログ品： 

注文書一覧および納品書の“受注者品名コード”欄に“（ROHS10）”と表示 

◆弊社図面による機加工品： 

弊社図面及び仕様書に“ROHS”と表示 

 

なお、事情によりＲｏＨＳ非対応品を納入される場合は、納入前に発注担当者へご連絡ください。 

 

２．納品時お願い事項の再徹底 

従来よりお願いしております、添付資料「納品時お願い事項」につきまして、今一度内容をご確

認の上、再徹底をお願いします。納入品に対し、納品書、品質保証書等が未添付である事例が散

見されております。 

 



３．情報セキュリティ管理 

当社では”Avio 情報セキュリティ基本方針”を定め、情報セキュリティの強化に努めております（当

社公式サイト：https://www.avio.co.jp/company/about/outline/security/）。本方針を遵守いただき、

取引上の情報（秘密情報、個人情報、お客様情報）の厳正な管理に務め、情報漏洩や紛失等の事故

を決して発生させないよう徹底をお願い致します。 

また、「資材基本契約第 35 条（秘密保持義務）」及び「秘密情報等の保持に関する覚書」の内容を

再度ご確認頂き、情報セキュリティ管理体制の維持向上にご協力ください。 

 

４．納入品の品質向上 

◆一般カタログ品は正規品を納入いただき、模倣品が混入しないよう徹底願います。 

◆注文書／納品書記載の、当社からの品質要求事項「Ｐ．Ｏ．Ｒ．Ｑ．Ａ」に指定を厳守くださ

い。 

◆当社が発行した購入品不適合処理票は、回答期限を厳守し速やかな回答をお願いします。 

 

５．コストダウンに対するご協力 

コストダウン（原価低減）は継続的な取り組みをお願い致します。特に、材料変更、生産効率化、

物流コストなど、VE 手法によるコスト構成の見直しを行うと共に、複合部品や安価代替品提案な

ど市場やテクノロジーの進化を反映した、積極的なコストダウン提案をお願いします。 

 

６．納期遵守のご協力 

納期短縮についても、生産効率化や貴社受注～出荷プロセス改善など継続的な取り組みをお願い

致します。 

なお、当社注文に対しては貴社受注後７日以内に納入予定日を必ずご回答ください。 

また、納入予定日が変更された場合は、速やかに発注担当者へご連絡ください。 

 

７．お見積有効期限の延長－情報システム事業部 

情報システム事業部（当社 横浜事業所の案件）から依頼するお見積りにつきまして、出来るだ

け有効期限を２年間以上としていただくようお願いします。 

本事業は主に防衛事業です。各お取引先様の見積等を元に当社からお客様へ提案した後、受注ま

でに時間を要することが多々あります。結果、御社への手配までの時間差が発生し再見積となる

事態を避けるためです。 

 

以上、貴社のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


